An particula de construi saltem possit cū personis respectu naturæ diuinæ, vt Pater est de natura diuina: omnes personæ sunt de substantia Dei: Affirmat Vasquez. disp. 162. cap. 1. fine. quia præpositio, de, ex se importare potest solam habitudinem causæ formalis, vt patet in hac propos. Angelus est de natura intellectuali. Negant reliqui Theologici cum S. Thom. 1. pa. qu. 41. art. 3. & Magist. in 1. dist. 5. docentes particulam, de, præter consubstantialitatem semper importare habitudinem ad principium productivum: atque adeò verificari non posse de personis respectu naturæ, ad quam personæ diuinæ nullam dicunt habitudinem principij productivi. Quod quām cohærente dictum

sit in sent. corum, qui docent, naturam diuinam esse formale principium producendi personas, ipsi viderint. Certè cum nostris principijs, quibus ponimus formale principium productivum esse proprietates personales, optimè cohæret hæc communis sent. Quam probo ex August. 7. de Trinit. cap. 6. vbi: Tres, inquit, personas, eiusdem essentia, vel tres personas unam essentiam dicimus: tres autem personas ex eadem essentia non dicimus, quasi aliud ibi sit quod essentia est, aliud quod persona. 2. 16. vt notant Scholastici, particula de est transitua; importat n. transitum de uno in aliud. Cùm igitur in diuinis non sit nisi transitus originis, qua persona producta transit ex producente, non poterit hæc particula tribui, nisi personis precedentibus, respectu producentium. Confit. si vera esset hæc: Pater est de substantia diuina: vera esset etiā hæc alia: Pater est de substantia Filii. Ut hanc neque Vasquez admittit igitur neque admittere debet illa. Sequela prob. sicut in priore particula de per ipsum importat solam habitudinem causæ formalis: ita eam solam importabit in posteriore. Ad funda. ipsius neg. assump. Nec est eadem ratio de ista propos. Angelus est de natura intellectuali: quia inter suppositum angeli & naturam intercedit actualis distinctio, quæ non intercedit inter suppositum increatum, & naturam Diuinam.

DECIMATER TIA. Præpositiones importantes habitudinem causæ formalis. seu quasi causæ formalis tribui possunt tam notionalibus, quam essentialibus respectu quarumcunque Diuinatum perfectionum. Hanc colligo ex S. Tho. 1. p. qu. 42. art. 5. Scholast. in 1. dist. 19. & 33. Ratio: habitudo Ratio Regula. causæ formalis duo importat. unitatem formaliter & per se, distinctionem aliquam extremorum per accidens, vt conditionem; causa. n. formalis & per se & directe tendit ad constituendū unum cum subiecto. Sed quanto magis extrema sunt realiter unum, cum aliqua distinctione saltem virtuali, tanto magis saluat habitudo causæ formalis. Cdm igitur in Diuinis omnes perfectiones tam absolutæ, quam respectuæ habent aliquam unitatem inter se. cum aliqua distinctione saltem virtuali, de omnibus verificari possunt præpositiones, importantes habitudinem causæ formalis, aut quasi formalis. Vi hujus regulæ veræ sunt omnes istæ proposi. Deus est in Deo, quam cum Carol. Hilario & de Trinitate, concedunt S. Tho. 1. p. qu. 42. art. 5. Scotus in 1. dist. 19 qu. 2. fine. Aureo. ad. dist p. 1. art. 2. Deitas est in Deo. Natura est in Patre. Pater est in Deitate. Deitas est in Paternitate. Paternitas est in Deitate. Sapientia est in Bonitate. Bonitas in Sapientia. Omnipotentia est in filiatione. Filiatio in Sapientia. Pater est in Filio. Filius in Patre. Vt que in Spiritu sancto. Spiritus sanctus in utroque. Omnes personæ sunt in Deo. Deus est in omnibus personis. quia quilibet perfectio diuina sive Ratione concreta, sive abstracta sumpta propter sui illius mutationem, quidditatue includit reliquas perditiones, sibi non oppositas. Igitur de qualibet euinciali potest quilibet perfectio, illi non opposita per modum formæ inclusæ in includente: nam ad hoc sufficit continentia unius in alia, cum sola virtuali distinctione extremorum.